

	Notas	31.Dez.18	31.Dez.17
<b>Activo</b>			
Activos fixos tangíveis		-	-
Propriedades de investimento		-	-
Goodwill		-	-
Activos intangíveis		-	-
Activos biológicos		-	-
Participações financeiras - método eq. patrimonial		-	-
Participações financeiras - outros métodos		-	-
Accionistas / sócios		-	-
Outros activos financeiros		-	41,26
Activos por impostos diferidos		-	-
<b>Total dos Activos Não Correntes</b>		<b>-</b>	<b>41,26</b>
Inventários		-	-
Activos biológicos		-	-
Clientes		-	-
Adiantamentos a fornecedores		-	-
Estado e outros entes públicos		-	-
Accionistas / sócios		-	-
Outras contas a receber		-	-
Diferimentos		-	-
Activos financeiros detidos para negociação		-	-
Outros activos financeiros		-	-
Activos não correntes detidos para venda		-	-
Caixa e depósitos bancários		2.318,31	1.964,27
<b>Total dos Activos Correntes</b>		<b>2.318,31</b>	<b>1.964,27</b>
		<b>2.318,31</b>	<b>2.005,53</b>
<b>Capitais Próprios</b>			
Capital realizado		17.051,74	17.051,74
Acções (quotas) próprias		-	-
Outros instrumentos de capital próprio		-	-
Prémios de emissão		-	-
Reservas legais		-	-
Outras reservas		-	-
Resultados transitados		(48.109,24)	(49.372,82)
Ajustamentos em activos financeiros		-	-
Excedentes de revalorização		-	-
Outras variações no capital próprio		-	-
Resultado líquido do exercício		1.352,48	1.263,58
<b>Total dos Capitais Próprios</b>		<b>(29.705,02)</b>	<b>(31.057,50)</b>
<b>Passivo</b>			
Provisões		-	-
Financiamentos obtidos		-	-
Accionistas / sócios		-	-
Responsabilidades por benefícios pós-emprego		-	-
Passivos por impostos diferidos		-	-
Outras contas a pagar		-	12.191,85
<b>Total dos Passivos Não Correntes</b>		<b>-</b>	<b>12.191,85</b>
Fornecedores		-	-
Adiantamento de clientes		-	-
Estado e outros entes públicos		108,40	188,16
Accionistas / sócios		-	-
Financiamentos obtidos		-	-
Outras contas a pagar		31.914,93	20.683,02
Diferimentos		-	-
Passivos financeiros detidos para negociação		-	-
Outros passivos financeiros		-	-
<b>Total dos Passivos Correntes</b>		<b>32.023,33</b>	<b>20.871,18</b>
<b>Total do Passivo</b>		<b>32.023,33</b>	<b>33.063,03</b>
		<b>2.318,31</b>	<b>2.005,53</b>

**Demonstração dos Resultados Individuais**  
**Exercício findo em 31 de Dezembro de 2018**

(Valores expressos em euros)

	<u>Notas</u>	<u>31.Dez.18</u>	<u>31.Dez.17</u>	
Vendas de mercadorias		-	-	+
Prestação de serviços		-	-	+
Subsídios à exploração		-	7.193,81	+
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empr conjuntos		-	-	+/-
Variação nos inventários da produção		-	-	+/-
Trabalhos para a própria entidade		-	-	+
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(9.481,62)	(9.503,25)	-
Fornecimentos e serviços externos		(17.890,59)	(17.117,03)	-
Gastos com o pessoal		(25.516,64)	(31.601,00)	-
Imparidade de inventários (perdas/reversões)		-	-	-/+
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-	-	-/+
Provisões (aumentos/reduções)		-	-	-/+
Imparidade de investimentos não depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		-	-	-/+
Aumentos/reduções de justo valor		-	-	+/-
Outros rendimentos e ganhos		54.324,98	52.787,38	+
Outros gastos e perdas		(83,65)	-	-
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos</b>		<u>1.352,48</u>	<u>1.759,91</u>	=
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-	(496,33)	-/+
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		-	-	-/+
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)</b>		<u>1.352,48</u>	<u>1.263,58</u>	=
Juros e rendimentos similares obtidos		-	-	+
Juros e gastos similares suportados		-	-	-
<b>Resultado antes de impostos</b>		<u>1.352,48</u>	<u>1.263,58</u>	=
Imposto sobre o rendimento do período		-	-	-/+
<b>Resultado líquido do período</b>		<u><u>1.352,48</u></u>	<u><u>1.263,58</u></u>	=